Estados e Informacion Contable

Municipio de Bustamante, Tamaulipas
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2024

(Cifras en pesos)

{ | BUSTAMANTE

GOBIERNO MUNICIPAL
2021-2024

CONCEPTO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

I
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$21,249,380.83

$76,985,201.58

123,325.08

3,759.55

21,122,296.20

$10,881,892.33

132,010.00

20,014.85

76,833,176.73

$40,921,658.89

2,551,128.22
1,392,679.56
4,069,309.86

10,263,193.86
5,852,924.80
17,089,872.76

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2,148,703.83 7,524,183.42

35,646.29 28,258.32
684,424.57 163,225.73
| $10,367,488.50 | | $36,063,542.69 |

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen $ - $ -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion $ 1,864,346.61
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,864,346.61
Bienes Muebles -
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

$35,680,170.79
35,646,289.60
33,881.19

|-$ 1,864,346.61 | |-$35,680,170.79 |

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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BUSTAMANTE j AP Bustamante
GOBIERNO MUNICIPAL Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2024 @ 2021-2024
2021-2024
(Cifras en pesos)
CONCEPTO 2024 2023
Aplicacion $ 14,519.05 $ 58,080.90
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 14,519.05 58,080.90
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento [-$  14519.05] |-$  58,080.90 |
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | $ 848862284 || $ 325,291.00 |
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio $ 1,837,967.00 $ 1,512,676.00
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio $10,326,589.84 $ 1,837,967.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”



